
АДМИНИСТРАЦИИ! 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ г. ^ е е 

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского 
муниципального района на среднесрочный 
период 2016-2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 28.10.2015 № 1372 

На основании ст. 51-6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», утвержденную постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 28.10.2015 № 1372 «Об 
утверждении муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы», согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на 
официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации Пермского муниципального района по вопросам аграрной 
политики, начальника управления сельского хозяйства, продовольствия и закупок 
администрации Пермского муниципального района А.Н. Медведева. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru


Приложение к постановлению 
администрации Пермского 
муниципального района 
от № kQQ 

Изменения в муниципальную программу «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 годы» 

1. В паспорте муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий Пермского муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 годы» позицию: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в т.ч.: 44745,4 315871,1 148844,7 33425,4 33425,4 576312,0 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы бюджет 

Пермского 
района 

14231,5 34308,9 21593,5 14131,5 14131,5 98396,9 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой 
бюджет 9890,8 56926,2 32279,9 9893,9 9893,9 118884,7 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетны 
е средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 

изложить в новой редакции: 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Источник 
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

Всего, в т.ч.: 46682,8 91838,9 49351,5 33425,4 33425,4 254724,0 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы бюджет 

Пермского 
района 

14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 70657,5 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

федеральный 
бюджет 131,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 52588,8 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

краевой 
бюджет 11930,8 9893,9 9893,9 9893,9 9893,9 51506,4 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

бюджеты 
поселений 11089,5 17104,0 4777,8 0,0 0,0 32971,3 

10 Финансовое 
обеспечение по 
всем источникам 
с разбивкой по 
годам 
реализации 
муниципальной 
программы 

внебюджетны 
е средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 



2. Таблицу 3. «Основные производственно-экономические показатели отрасли 
сельского хозяйства Пермского муниципального района» раздела I. муниципальной 
программы изложить в новой редакции: 

Показатели 2010 год 2011 год 2012 год 2013 год 2014 год 

1 2 3 4 5 6 
Валовая продукция сельского хозяйства 
во всех категориях хозяйств, млн. руб. 4136,8 4863,6 4763,0 5120,5 5878,9 

Индекс физического объема 
сельскохозяйственной 
продукции в хозяйствах всех категории, 
%, в том числе: 

98,3 110,4 99,5 103,1 103,7 

Сельскохозяйственные организации, 
млн.рублей 3087,5 3194 3478,5 3781,6 4485,2 

Индекс физического объема 
производства сельскохозяйственной 
продукции в сельскохозяйственных 
организациях, % 

104,7 96,2 101,7 105,0 106,7 

Хозяйства населения, млн. рублей 1032,5 1643,5 1231,5 1297,8 1334,5 
Индекс физического объема 
производства сельскохозяйственной 
продукции в хозяйствах населения, % 

77,0 99,1 94,4 97,9 93,9 

Крестьянские (фермерские) хозяйства, 
млн.рублей 16,98 26,1 40,5 41,1 59,1 

Индекс физического объема 
производства сельскохозяйственной 
продукции в крестьянских (фермерских) 
хозяйствах, % 

106,2 128,8 150,9 104,4 142,1 

Поголовье сельскохозяйственных 
животных, тысяч голов: 
крупный рогатый скот 12,5 13,0 12,3 9,9 9,9 
в том числе коровы 5,6 6,2 5,6 4,7 4,8 
свиньи 2,5 1,7 1,5 - -

овец и коз 2,4 3,6 3,7 1,5 1,6 
птица 2270,7 2171,6 2066,8 2186,0 2450,2 
Валовой надой молока, тыс. тонн 32,8 34,2 31,3 27,2 27,7 
Убой скота и птицы в живом весе, тыс. 
тонн 40,0 39,1 38,5 40,0 45,0 

Посевные площади всего, тыс. га 39,1 42,8 34,6 33,3 33,3 
в т.ч. площадь зерновых, тыс. га 10,2 12,9 11,1 11,8 10,5 
картофеля, тыс. га 3,2 3,2 3,2 3,8 3,4 
Валовой сбор зерна, тыс. тонн 16,9 24,4 18,9 14,5 13,7 
Валовой сбор картофеля, тыс. тонн 28,4 48,2 42,8 37,3 33,4 
Источник: Пермьстат 



3. в паспорте подпрограммы 1 «Поддержка малых форм хозяйствования» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 
годы» позицию: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
8 Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т.ч. 23064,0 23066,0 2066,0 23066,0 23066,0 115328,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет 9164,0 9166,0 9166,0 9166,0 9166,0 45828,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетные 
средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 

изложить в ь ювой редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 

Расходы, тыс. руб. 
8 Финансовое 

обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирования 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т.ч. 25235,0 23066,0 23066,0 23066,0 23066,0 117499,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
муниципального 
района 

4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 131,0 0, 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой бюджет 11204,0 9166,0 9166,0 9166,0 9166,0 47868,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетные 
средства 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 



4. В паспорте подпрограммы 3 «Устойчивое развитие сельских территорий» 
муниципальной программы «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 
годы» позицию: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т.ч.: 11323,1 282445,7 115419,3 0,0 0,0 409188,1 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
муниципальн 
ого района 

100,0 20177,4 7462,0 0,0 0 0 27739,4 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 5749,1 198132,0 80793,5 0,0 0,0 284674,6 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой 
бюджет 0,0 47032,3 22386,0 0,0 0,0 69418,3 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 5474,0 17104,0 4777,8 0,0 0,0 27355,8 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджети 
ые средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

ИЗ. пожить В новой редакции: 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирова-

ния 

Расходы, тыс. руб. 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Объемы 
финансирова-

ния 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. итого 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

Всего, в т.ч.: 11089,5 58413,5 15926,1 0,0 0,0 85429,1 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджет 
Пермского 
муниципально 
го района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

федеральный 
бюджет 0,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 52457,8 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

краевой 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

бюджеты 
поселений 11089,5 17104,0 4777,8 0,0 0,0 32971,3 

8 Финансовое 
обеспечение 
подпрограммы 
по всем 
источникам с 
разбивкой по 
годам 
реализации 
подпрограммы 

внебюджетны 
е средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



5. В приложении 6 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» исключить позиции: 

Подпоогоамма 3 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

Ввод в действие плоскостных 
спортивных сооружений 

УКС Пермского 
муниципального района га 0 2 0 0 0 0 

Подпоогоамма 3 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

Ввод в действие общеобразовательных 
учреждений 

УКС Пермского 
муниципального района чел 0 0 400 400 0 0 

6. Приложение 7 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы "Сельское хозяйства и устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств бюджета 

Пермского муниципального района 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. эуб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

Всего X X 11 ООО 
00000 X 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 Муниципальная программа 

"Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 

Пермского муниципального 
района на среднесрочный период 

2016-2020 годы" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 X X 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 

Подпрограмма 1 «Поддержка 
малых форм хозяйствования» 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 и 1 00 
00000 X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
крестьянских (фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
782 0405 и 1 01 

00000 X 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 



товаропроизводителей, 
занимающихся 
сельскохозяйственным 
производством" 

закупок 

Поддержка начинающих фермеров 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 01 
L0530 800 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 2190,0 

Развитие семейных 
животноводческих ферм 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 01 
L0540 800 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 

Возмещение части затрат 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям всех форм 
собственности на организацию и 
проведение ярмарочных 
мероприятий 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 И 1 01 
1С010 800 260,0 260,0 260,0 260,0 260,0 

Возмещение затрат на проведение 
конкурса "Лучщее личное подсобное 
хозяйство Пермского района" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 01 
1С010 800 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Подпрограмма 2 "Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 
эффективности 
сельскохозяйственного 
производства" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 2 00 
00000 X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 

Основное мероприятие "Поддержка 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 И 201 
00000 X 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на проведение 
конкурсов профессионального 
мастерства 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 201 
1С020 800 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

Предоставление субсидий на 
возмещение затрат на организацию 
совещаний, семинаров 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 201 
1С020 800 467,0 467,0 467,0 467,0 467,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 4 00 
00000 X 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 



Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления" 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 4 0 1 
00000 X 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 

Содержание органов местного 
самоуправления Пермского 
муниципального района 

Управление сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 401 
10040 

100, 
200, 
800 

8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 

7. Приложение 8 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы "Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Пермского края 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники муниципальной 
программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники муниципальной 
программы ГРБС Раздел, 

подраздел ЦСР КНР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 11 ООО 
00000 X 11930,8 9893,9 9893,9 9893,9 9893,9 Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 
годы» 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 X X 11930,8 9893,9 9893,9 9893,9 9893,9 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 

годы» 
УКС Пермского 

муниципального района 706 0702 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Поддержка 
малых форм хозяйствования" 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 1 00 

00000 X 11204,0 9166,0 9166,0 9166,0 9166,0 

Основное мероприятие 
"Поддержка крестьянских 
(фермерских) хозяйств, 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, 
занимающихся 
сельскохозяйственным 
производством" 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 и 1 01 

00000 X 11140,0 9100,0 9100,0 9100,0 9100,0 



Поддержка начинающих фермеров 
Управление сельского 

хозяйства, продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 01 
R0530 800 4430,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Развитие семейных 
животноводческих ферм 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 1 01 

R0540 800 6710,0 6100,0 6100,0 6100,0 6100,0 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 1 02 

00000 X 64,0 66,0 66,0 66,0 66,0 

Возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятыми малыми 
формами хозяйствования 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 И 1 02 

R0550 800 64,0 66,0 66,0 66,0 66,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы» 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 4 00 

00000 X 726,8 727,9 727,9 727,9 727,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления" 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 401 

00000 X 726,8 727,9 727,9 727,9 727,9 

Администрирование отдельных 
государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного 
производства. 

Управление сельского 
хозяйства, продовольствия и 

закупок 
782 0405 11 401 

2У150 
100, 
200 726,8 727,9 727,9 727,9 727,9 



8. Приложение 9 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы "Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы" за счет средств федерального бюджета 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и 

устойчивое развитие сельских 
территорий Пермского 

муниципального района на 
среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 11 ООО 
00000 X 131,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 Муниципальная программа 

«Сельское хозяйство и 
устойчивое развитие сельских 

территорий Пермского 
муниципального района на 

среднесрочный период 2016-2020 
годы» 

Управление 
сельского 
хозяйства, 

продовольствия 
и закупок 

782 405 X X 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 "Поддержка 
малых форм хозяйствования" 

Управление 
сельского 
хозяйства, 

продовольствия 
и закупок 

782 0405 11 1 00 
00000 X 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка 
кредитования малых форм 
хозяйствования" 

Управление 
сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 02 
00000 X 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Возмещение части процентной 
ставки по долгосрочным, 
среднесрочным и краткосрочным 
кредитам, взятыми малыми 
формами хозяйствования 

Управление 
сельского 
хозяйства, 

продовольствия и 
закупок 

782 0405 11 1 02 
50550 800 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 11 3 00 

00000 X 0,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 



Основное мероприятие 
"Строительство (реконструкция) 
объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры в 
сельской местности" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 11 3 0 1 

00000 X 0,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
"Газоснабжение частных жилых 
домов в д. Замараево, д. Шуваята, 
д. Липаки" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 301 

50180 400 0,0 7987,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство объекта 
"Распределительный газопровод по 
ул. Клубная, Сибирская, Береговая 
в с. Фролы Фроловского сельского 
поселения" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

И 301 
50180 400 0,0 2848,3 0,0 0,0 0,0 

Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово 
Пермского муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 И 301 

50180 400 0,0 11148,3 11148,3 0,0 0,0 

Строительство распределительного 
газопровода в с. Гамово 
ул.Ванькова, ул.Цветочная, 
ул.Полевая, ул.Луговая, ул.Новая, 
ул.Целинная, ул.Западная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 

11 3 01 
50180 400 0,0 9355,4 0,0 0,0 0,0 

Распределительный газопровод по 
ул. Строителей, Подводников, 
Полевая, Подлесная, Победы, 
Юбилейная и по ул. Дорожная, 
Речная, Боровая, Целинная, 
Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 01 

50180 400 0,0 8570,5 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
"Строительство водопровода по 
ул.Восточная в с. Гамово 
Пермского района" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 0 1 

50180 
400 0,0 1400,0 0,0 0,0 0,0 



9. Приложение 10 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы "Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы" за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы 

Код бюджетной классификации Расходы на реализацию программы, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 
муниципальной 

программы ГРБС Раздел, 
подраздел ЦСР КВР 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территории 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

Всего X X 11 ООО 
00000 X 11 089,5 17 104,0 4 777,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территории 
Пермского муниципального района 
на среднесрочный период 2016-2020 

годы» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 X X 11 089,5 17 104,0 4 777,8 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 11 3 00 

00000 X 11 089,5 17 104,0 4 777,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Строительство 
(реконструкция) объектов социальной 
и инженерной инфраструктуры в 
сельской местности" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 X 11 301 

00000 X 11 089,5 17 104,0 4 777,8 0,0 0,0 

Строительство объекта 
"Распределительный газопровод по ул. 
Мира, Заречная, Камышовая в д. 
Болгары Пермского района" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 301 

L0180 400 8079,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
"Газоснабжение частных жилых домов 
в д. Замараево, д. Шуваята, д. Липаки" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 301 

L0180 400 1400,0 3423,0 0,0 0,0 0,0 

Строительство объекта 
"Распределительный газопровод по ул. 
Клубная, Сибирская, Береговая в с. 
Фролы Фроловского сельского 
поселения" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 301 

L0180 400 0,0 1220,7 0,0 0,0 0,0 

Распределительные уличные 
газопроводы д. Касимово Пермского 
муниципального района 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 301 

L0180 400 0,0 4777,8 4777,8 0,0 0,0 



Строительство распределительного 
газопровода в с. Гамово ул.Ванькова, 
ул.Цветочная, ул.Полевая, ул.Луговая, 
ул.Новая, ул.Целинная, ул.Западная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 01 

L0180 400 0,0 4009,4 0,0 0,0 0,0 

Распределительный газопровод по ул. 
Строителей, Подводников, Полевая, 
Подлесная, Победы, Юбилейная и по 
ул. Дорожная, Речная, Боровая, 
Целинная, Мостовая в п. Сылва 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 0 1 

L0180 400 0,0 3673,1 0,0 0,0 0,0 

Строительство сетей водоснабжения в 
селе Гамово Пермского района, по ул. 
Западная, ул. Целинная 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 0 1 

L0180 400 1030,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Проектирование объекта 
"Строительство водопровода по 
ул.Восточная в с. Гамово Пермского 
района" 

УКС Пермского 
муниципального 

района 
706 0502 11 3 0 1 

L0180 400 580,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10. Приложение 12 к муниципальной программе «Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы» изложить в новой редакции: 

«Финансовое обеспечение муниципальной программы "Сельское хозяйство и устойчивое развитие сельских территорий 
Пермского муниципального района на среднесрочный период 2016-2020 годы" 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы 

Источник финансирования 
Расходы на реализацию муниципальной программы, (тыс. руб.) Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Итого 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

Всего, в том числе: 46682,8 91838,9 49351,5 33425,4 33425,4 254724,0 
Муниципальная программа 

"Сельское хозяйство и устойчивое 
развитие сельских территорий 

Пермского муниципального 
района на среднесрочный период 

2016-2020 годы" 

бюджет Пермского района 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 14131,5 70657,5 Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

бюджет Пермского края 11930,8 9893,9 9893,9 9893,9 9893,9 51506,4 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

федеральный бюджет 131,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 52588,8 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" бюджеты сельских поселений 11089,5 17104,0 4777,8 0,0 0,0 32971,3 

Муниципальная программа 
"Сельское хозяйство и устойчивое 

развитие сельских территорий 
Пермского муниципального 

района на среднесрочный период 
2016-2020 годы" 

внебюджетные источники 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 

Подпрограмма 1 «Поддержка 

Всего, в том числе: 25235,0 23066,0 23066,0 23066,0 23066,0 117499,0 

Подпрограмма 1 «Поддержка бюджет Пермского района 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 4500,0 22500,0 
малых форм хозяйствования» бюджет Пермского края 11204,0 9166,0 9166,0 9166,0 9166,0 47868,0 малых форм хозяйствования» 

федеральный бюджет 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 131,0 



бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 9400,0 47000,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 

Всего, в том числе: 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 
Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 

бюджет Пермского района 917,0 917,0 917,0 917,0 917,0 4585,0 Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Поддержка 
сельхозтоваропроизводителей, 
способствующая повышению 

эффективности 
сельскохозяйственного 

производства» 
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 

Всего, в том числе: 11089,5 58413,5 15926,1 0,0 0,0 85429,1 

Подпрограмма 3 «Устойчивое 

бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 «Устойчивое бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

развитие сельских территорий» федеральный бюджет 0,0 41309,5 11148,3 0,0 0,0 52457,8 развитие сельских территорий» 
бюджеты сельских поселений 11089,5 17104,0 4777,8 0,0 0,0 32971,3 

развитие сельских территорий» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

Всего, в том числе: 9441,3 9442,4 9442,4 9442,4 9442,4 47210,9 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

бюджет Пермского района 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 8714,5 43572,5 
Подпрограмма 4 «Обеспечение 

реализации муниципальной 
программы» 

бюджет Пермского края 726,8 727,9 727,9 727,9 727,9 3638,4 Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 
бюджеты сельских поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Обеспечение 
реализации муниципальной 

программы» 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 


